[bulus,

A Quem colit assidue venit hortulanus ab heræ,
 Vela, vel aulæa, cortinæ sunt anabastra,
 Cortinæ limbus est peripetasma vocatus.
 Dicimus aulæa, quod distenduntur in aula.
 Cum sit aua sursum bachique gradus ana
 Certamen lites, rixas, et jurgia vites,
 Est contentio, vel distentio litigiumque,
 Adsit agonia quando conjungantur agoni.
 Est coma, cæsaries, crinis, pilus, atque capillum.
 Credo cæsariem maribus tamen appropriatam.
 Fit de compta coma mulieribus appropriata.
 Pars prior est currus capitis derasa pilorum
 Anterior capitis pars crinis densa pilorum,
 Dicitur hinc currus, quia circumgestat alaba.
 Est juba quadrupedis, porcorum seta vocatur,
 B Cæsariemque viri, comam proprie mulieris.
 Hujus et illius bene dicitur esse capillus.
 Laurea, cernane, sertum diadema, corona,
 Addas aureolam, quo pavonis sic data dictam;
 Et duo quod demat credo diadema vocatum,
 Finem principium sicut facit omne rotundum.
 Utendo generale dic currum, curriculumque.
 De veho vehiculum, quod versibus est alienum.
 Horum do species hic quæ subscripta sequuntur:
 Reddas quadrigas, carpenta, vel esseda, bipes,
 Istis pilentum, fartagum, junge librama.
 Testudo, cithara, chelys, et lyra dic unus
 A cithara cithariso venit, simul et citharab.
 Hinc lyricum carmen, lyricen, lyra cum canite

C Pollice tango lyram, facio cum vomere lyram.
 Deliros inde fatuos censere solemus,
 Et delirare discordes inde feruntur.
 Ambigit, et dubitat, et fluctuat, hæsitat, hæret,
 Nec nisi prædictis musso suppeditat istis.
 Est domus, atque doma, præsepe, domoacela, et

[cena,

Ædes, ædiculas, habitacula, dic stationes,
 His pastoforium, magalo, tuguria jungas,
 Atque mapale, casa, sic ypepis, mansio juncta
 Lar, et domicilium, quod tecti pars una vocatur,
 Est hera, vel domina, mulier, matrona, virago
 Doctor, et instructor, monitor, paedagogus et adur.
 Corrector, simul his didascalus, atque magister.

D Destruo, dissolvo, populor, consumoque, vasto,
 Diruo, dispergo, subverto, dilapidoque,
 Dic dumos, frutices, et rubos, arbusta, fructa,
 Deque rubo dictas bufones crede rubetas.
 Arboris et fruticis loca sunt arbusta, fructa.
 Quæ crescunt instar fruticis fruticare videntur.
 Divitiæ, vel opes, census, pecunia, gazæ,
 Est opulentia, vel possessio, peculiumque,
 Res et proprietas : hinc proprietarius exit.
 Esca, dapes, epulæ, cibus, atque cibaria, pastus,
 Pabula sunt etiam, convivium, victus, et esus,
 Jentamen mane, jentacula dicimus inde,
 Sed contra sumptum veniunt obsonia sæpe,
 Atque die media dat prandia debitus ordo.
 Est sonipes, vel equus ferus, equiferusque, et

[balus,

Istis quadrupedes, simul emissarius addes,
Est manus magnæ dextræ dextrarius aptus.
Redde vectores, nos dicimus esse veredes.
Dicimus eunuchos, castratos, sive spadones,
Si quod metrum sinet his cuius titulus inistro.
Castratos natura facit, violenta spadones
Efficiat improbitas, eunuchos sola voluntas.
Vocibus his sensus verbalibus accidit unus :
Conjecturo, reor, vel conjicio, vel opinor,
Autumo, conjecto, vel suspicor, æstimo, credo.
Fossa, specus, fovea, spelunca, caverna, vel an-

[trum.

Scrobs scrobis est fovea, sed scobs scobis utitur
 [illa.

Traco, anfractus, cavus his addatur abyssus,
Unde fluunt imbres, cœli cataracta, meatus.
Mancipium, famulus, et cliens, et verna, minister,
Atque ministrator, puer, assecla, vernula, servus,
Satrapa prædictis conjungitur, atque satelles.
Cancellus, porus, forus, atque fenestra, foramen.
Cancellum muri quadratum dico foramen,
In quo sunt solitæ sibi nidificare columbæ.
Cancellus templi pars intima dicitur esse.
Est cancellare quod semper damnanda notare :
Nomina per medium quod signat linea ducta,
Quod male scripta linit, hinc cancellarius exit.
In cruce cancellat pro nobis brachia Christo.
Raptor, vel prædo, latro, latrunculus, et fur,
Sunt et stratilites, abigei, vespiliones.
Tempore nocturno fur aufert, latro diurno ;
Vispilio quasi vi spolians de jure vocatur ;
Quos clam stratilites quasi strata dico latentes ;
Qui pecus et pecudes abigunt sunt abigei ;
Raptoresque maris pirates quoque dicimus esse.

Gratulor, exulto, lætorque, plaudoque, resulto,
Gaudeo tripudio, vel ovo, cum jubilo, psallo,
Jucundor, simul exhilario, sit in his hilaresco.
Gladius rumphea, vel framea, vel mucro, vel ensis,
Additur his sica, sicarius exit ab illa.
Est stilus, et graphium, calamus scriptoribus aptus.
Atque pugillaris dictus capiente pugillo.
Gibbus vel struma proprie pars turgida dorsi.
Illinc gibbosus, strumosus dicimus illinc.
Horreo, formido, metuo, timeoque, tremesco,
Et tremo, cum paveo, trepido, paveoque, pavesco
Ignis, et igniculus format focus, atque caminus.
Est rogas, atque pira, fornacula jungimus illis.
Insanus, vehemens, vecors, vesanus, et excors,
Secors et demens, bachans, et stultus et amens
Tartarus, infernus, acheron, stix, orcus, avernus,
His erubum, baratrum conjungunt, atque gehen-

[nam.

Est juncus, scirpus, bibilus, papyrus, arundo,
Cum canna, calamus prædictis associatur.
Sufflo, turifico, suffimigo, cum quibus addo
Incenso, sensum dedit istis usus eundem.
Sufflo dematur quod sic autore probatur,
Et suffire locum sumpta propriavit acerra.
Interimit, perimit, interficit, et necat, occat.